Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís/MA.
Tel. (98) 2016-8100 - C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30.12.1981

Edital nº 179/2020 – PROG/UEMA

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 1 - ANÁLISE DOCUMENTAL (ALÍNEA “a”, SUBITEM 3.1

DO EDITAL Nº 101/2020 - PROG/UEMA) DO PROCESSO ESPECIAL DE REVALIDAÇÃO DE DIPLOMA MÉDICO

A Universidade Estadual do Maranhão, por meio da Pró-Reitoria de Graduação, torna público o

resultado preliminar da Etapa 1 - Análise documental (alínea “a”, subitem 3.1 do edital nº 101/2020 -

PROG/UEMA) do Processo Especial de Revalidação de Diploma Médico.

1 DA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

1.1 Quanto à análise da apresentação da documentação original exigida e digitalizada em formato PDF, foi

considerado o previsto no item 4 do Edital nº 101/2020 – PROG/UEMA e pela Resolução CNE/CES n.º 03, de 22 de

junho de 2016, e a Portaria Normativa n.º 22/2016, de 13 de dezembro de 2016.

2 DA DOCUMENTAÇÃO PENDENTE NA 1ª ETAPA – ANÁLISE DOCUMENTAL

2.1 O Apêndice da lista de candidatos com documentação pendente é parte integrante deste Edital.

2.2 O candidato terá até 48 (quarenta e oito) horas para envio da documentação pendente por meio de plataforma

específica, sob pena de indeferimento da inscrição.

2.3 Os documentos deverão ser originais e em formato PDF, conforme item 4.1 do Edital n.º 101/2020 PROG/UEMA.

2.4 Os candidatos relacionados no Apêndice deste Edital receberão e-mail com detalhamento das pendências

documentais identificadas, bem como procedimento de envio deles.

3 DOS RECURSOS

3.1 Será permitida interposição de recurso quanto aos candidatos com indeferimento, devidamente fundamentado,

até às 23h59min do dia 20 de agosto de 2020.

3.2 Os recursos deverão ser submetidos em formulário online presente no endereço eletrônico

<http://www.prog.uema.br/revalidacao-medicina-especial/>, em linguagem clara, consistente e objetiva quanto ao pleito.

3.3 Visando prevenir submissões falsas ou prejudiciais ao requerente, serão analisados apenas os recursos

submetidos com o mesmo e-mail fornecido no ato da solicitação de requisição de inscrição ao Edital n.º 101/2020

PROG/UEMA.

3.4 Não serão reconhecidos recursos que forem interpostos em desacordo com os prazos e a forma estabelecidos

nos subitens 3.1, 3.2 e 3.3.

3.5 Serão indeferidos os recursos apresentados de forma inconsistente, inteligível e/ou imprecisos.

3.6 Em nenhuma hipótese, serão aceitos pedidos de revisão de recursos (recursos sobre os resultados após

recurso).

3.7 A UEMA não se responsabiliza quando os recursos não forem recebidos por motivos de ordem técnica que não

lhes forem imputáveis, por falhas de comunicação, por congestionamento das linhas de comunicação, por problemas de

ordem técnica nos computadores utilizados pelos candidatos, bem como por outros fatores alheios que impossibilitem a

transferência dos dados.

Cidade Universitária Paulo VI, São Luís-MA, 18 de agosto de 2020.

Profa. Dra. Fabíola de Jesus Soares Santana

Pró-Reitora de Adjunta de Graduação
VISTO:
Prof. Dr. Gustavo Pereira da Costa
Reitor

Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís/MA.
Tel. (98) 2016-8100 - C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30.12.1981

APÊNDICE DO EDITAL Nº 179/2020 – PROG/UEMA - RELAÇÃO PARA ATENDIMENTO SIMULTÂNEO POR

ORDEM DE INSCRIÇÃO

ETAPA 1 - ANÁLISE DOCUMENTAL (ALÍNEA “a”, SUBITEM 3.1 DO EDITAL Nº 101/2020 - PROG/UEMA)

PARECERES PRELIMINARES

Ord. Protocolo Nome completo CPF Parecer Site

1º REM_Uema_007 LAÍSA DE SOUZA BRITO BUARQUE 058.***.***-65 DEFERIDO

3º REM_Uema_009 JOSUE LIMA DE OLIVEIRA 013.***.***-81 INDEFERIDO

11º REM_Uema_0016 ROSITA EMANUELA MATOS DE SOUZA 000.***.***-40 Documento(s) Pendente(s)

27º REM_Uema_0032 ALLIAM BUARQUE DOS SANTOS 041.***.***-96 Documento(s) Pendente(s)

31º REM_Uema_0036 MIQUE ALEX GALAN PASCOALIN 220.***.***-17 Documento(s) Pendente(s)

47º REM_Uema_0052 JOSE WILSON DOS SANTOS JUNIOR 043.***.***-09 Documento(s) Pendente(s)

55º REM_Uema_0060 STEFFANI VASCONCELOS ROMA 059.***.***-40 Documento(s) Pendente(s)

58º REM_Uema_0063 GUILHERME JULIANO AZEVEDO DA SILVA 794.***.***-53 Documento(s) Pendente(s)

60º REM_Uema_0065 BRUNA BARBOSA SILVA 107.***.***-90 Documento(s) Pendente(s)

61º REM_Uema_0066 FERNANDO NOGUEIRA STORQUE 888.***.***-34 Documento(s) Pendente(s)

66º REM_Uema_0071 JAILSON CAVALCANTE LIMA 915.***.***-72 Documento(s) Pendente(s)

77º REM_Uema_0082 SABRINA VASCONCELOS ROMA 047.***.***-46 Documento(s) Pendente(s)

78º REM_Uema_0083 MARIO ALBERTO BAUZÁ 067.***.***-00 Documento(s) Pendente(s)

86º REM_Uema_0091 MAICON KIRLIAN SAVARIS 946.***.***-91 Documento(s) Pendente(s)

93º REM_Uema_0097 JOAO WELLINGTON VIANA GONÇALVES 335.***.***-68 Documento(s) Pendente(s)

95º REM_Uema_00100 CRISTIANO RAFAEL HUFF 015.***.***-36 Documento(s) Pendente(s)

96º REM_Uema_00101 DYEGO MONDEGO MORAES 028.***.***-04 INDEFERIDO

102º REM_Uema_00107 JEAN CARLOS DE OLIVEIRA SANTOS 022.***.***-03 Documento(s) Pendente(s)

128º REM_Uema_00133 EMANOEL ALTAIR MARQUES 064.***.***-98 Documento(s) Pendente(s)

129º REM_Uema_00134 ADRIANO JOSÉ CARDOZO DE BRITO 038.***.***-43 Documento(s) Pendente(s)

132º REM_Uema_00137 ALINE DE LIMA VITAL 929.***.***-53 Documento(s) Pendente(s)

141º REM_Uema_00146 ANA LIDIA BASTOS DE QUEIROZ 082.***.***-50 DEFERIDO

147º REM_Uema_00152 LAÍS SILVA DE ALBUQUERQUE 896.***.***-00 Documento(s) Pendente(s)

148º REM_Uema_00153 LARISSA CAFE DOS SANTOS DE SOUZA 023.***.***-39 DEFERIDO

158º REM_Uema_00163 HELLEN SANTOS PIMENTEL 930.***.***-91 DEFERIDO

173º REM_Uema_00178 EMILIA LIDIA ALBUQUERQUE DE NOVAIS 968.***.***-34 Documento(s) Pendente(s)

179º REM_Uema_00184 FABIANA DUDA MESSA ALVES 056.***.***-03 Documento(s) Pendente(s)

182º REM_Uema_00187 THIAGO CARDOSO 095.***.***-58 Documento(s) Pendente(s)

191º REM_Uema_00196 TÁSSIA GRAÇAS DOS SANTOS CRUZ 031.***.***-00 DEFERIDO

196º REM_Uema_00201 NELCIMARA DA SILVA TAVARES 790.***.***-15 Documento(s) Pendente(s)

197º REM_Uema_00202 RUELBYS HECHAVARRIA DRULLET 066.***.***-88 Documento(s) Pendente(s)

200º REM_Uema_00205 KARLA KATIELLY ALVES NUNES 034.***.***-19 Documento(s) Pendente(s)

207º REM_Uema_00212
SUANGELA CAROLINE SIQUEIRA
NASCIMENTO

000.***.***-52 Documento(s) Pendente(s)

208º REM_Uema_00213 ISRAEL AFONSO DE ALMEIDA 023.***.***-00 Documento(s) Pendente(s)

211º REM_Uema_00216 CLAUDIA REGINA DA SILVA MELO 066.***.***-01 Documento(s) Pendente(s)

214º REM_Uema_00219 HAIDÉE RAMOS DE MELO 019.***.***-40 Documento(s) Pendente(s)

215º REM_Uema_00220 DIEGO BARBOSA FRAGA ALVES 030.***.***-74 Documento(s) Pendente(s)

Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís/MA.
Tel. (98) 2016-8100 - C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30.12.1981

221º REM_Uema_00226 LEILIANE LEMOS DE OLIVEIRA 066.***.***-36 Documento(s) Pendente(s)

224º REM_Uema_00229 ERIKA MARIA ALVES MOREIRA 930.***.***-87 Documento(s) Pendente(s)

233º REM_Uema_00238 WÁGNER CAVALCANTE PEIXOTO 111.***.***-45 DEFERIDO

236º REM_Uema_00241 ELIDIO VIEIRA DOS SANTOS NETO 290.***.***-08 Documento(s) Pendente(s)

239º REM_Uema_00244 MIGUEL FELIPE ZIMERMAN 094.***.***-37 Documento(s) Pendente(s)

246º REM_Uema_00251 MICHAEL MENEZES GALVAO 006.***.***-81 Documento(s) Pendente(s)

252º REM_Uema_00257 RYAN CASSIO BORGES PINZON 059.***.***-79 Documento(s) Pendente(s)

253º REM_Uema_00258 HASSEN EL KADRI 058.***.***-65 Documento(s) Pendente(s)

COMISSÃO PERMANENTE DE REVALIDAÇÃO DE DIPLOMAS ESTRANGEIROS

São Luís-MA, 18 de agosto de 2020.

Profa. Dra.  Fabíola de Jesus Soares Santana
Pró-Reitora Adjunta de Graduação